
 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM) 

 

Pregão Eletrônico/SRP nº 13/2014 

Etapa de habilitação 

A Consulta ao SICAF, juntamente com as ocorrências encontradas e o Certificado de Registro 

Cadastral – CRC e a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas estão publicadas no portal 

deste Poder, no endereço: 

http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1076&Itemid=659 

 

Segue a análise dos documentos de habilitação das empresas proponentes do Pregão 

Eletrônico/SRP nº 13/2014  

 

 

Grupo/Item Proponente Habilitação 

Grupo 1 e 
item 143 

03.064.692/0003-
91 
LEONORA 
COMERCIO 
INTERNACIONAL 
LTDA 

1- Consulta ao SICAF comprova validade do cadastro até 

09/09/2014. 
Não constam ocorrências, impedimento de licitar nem vínculo com 
o serviço público. 
2- Estão validados os níveis de: Credenciamento, Habilitação 

Jurídica, Regularidade Fiscal Federal, Estadual e Municipal, 
com todas as certidões cadastradas dentro do prazo de 
validade. 

3- A qualificação econômico-financeira está válida até 30/06/2014 
e apresenta índice de liquidez corrente de 1,33, não havendo 
necessidade de comprovação de patrimônio líquido 
especificado no item 15.3, “b” do Edital. 

4- A prova de inexistência de débitos perante a Justiça do 
Trabalho, especificada no item 15.3, “a” do Edital comprova-se 
através de emissão de CNDT válida até 08/11/2014.  

Grupos 2, 3 e 
7 

07.357.188/0001-
79 
3 L COMERCIO, 
INDUSTRIA, 
SERVICOS DE 
EQUIPAMENTOS 

1- Consulta ao SICAF comprova validade do cadastro até 

22/12/2014. 
Não constam ocorrências, impedimento de licitar nem vínculo com 
o serviço público. 
2- Estão validados os níveis de: Credenciamento, Habilitação 

Jurídica, Regularidade Fiscal Federal, Estadual e Municipal, 
porém com as certidões de regularidade fiscal federal, 
estadual e municipal vencidas, sendo necessária a 
apresentação destas certidões. 

3- A qualificação econômico-financeira venceu em 
30/06/2013, sendo necessária a comprovação de patrimônio 
líquido especificada no item 15.3, “b” do Edital. 

4- A prova de inexistência de débitos perante a Justiça do 
Trabalho, especificada no item 15.3, “a” do Edital comprova-se 
através de emissão de CNDT válida até 08/11/2014.  

Grupo 4 10.868.327/0001-
33 
SETEPRINTER 
INDUSTRIAL 
LTDA - ME 

1- Consulta ao SICAF comprova validade do cadastro até 

10/07/2014. 
Há ocorrências do tipo Advertência , porém não constam 
impedimento de licitar nem vínculo com o serviço público. 
2- Estão validados os níveis de: Credenciamento, Habilitação 

Jurídica, Regularidade Fiscal Federal, Estadual e Municipal, 
com todas as certidões cadastradas dentro do prazo de 
validade. 

3- A qualificação econômico-financeira está válida até 30/06/2014 
e apresenta índice de liquidez corrente de 25,65, não havendo 



 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM) 

Grupo/Item Proponente Habilitação 

necessidade de comprovação de patrimônio líquido 
especificado no item 15.3, “b” do Edital. 

4- A prova de inexistência de débitos perante a Justiça do 
Trabalho, especificada no item 15.3, “a” do Edital comprova-se 
através de emissão de CNDT válida até 08/11/2014.  

Grupos 5 e 8 05.075.962/0001-
23 
MAXIM 
QUALITTA 
COMERCIO 
LTDA - ME 

1- Consulta ao SICAF comprova validade do cadastro até 

08/07/2014. 
Há ocorrências do tipo Advertência e multa, porém não constam 
impedimento de licitar nem vínculo com o serviço público. 
2- Estão validados os níveis de: Credenciamento, Habilitação 

Jurídica, Regularidade Fiscal Federal, Estadual e Municipal, 
porém com a certidão de regularidade fiscal estadual 
vencida, sendo necessária a apresentação desta certidão. 

3- A qualificação econômico-financeira está válida até 30/06/2014 
e apresenta índice de liquidez corrente de 7,18, não havendo 
necessidade de comprovação de patrimônio líquido 
especificado no item 15.3, “b” do Edital. 

A prova de inexistência de débitos perante a Justiça do Trabalho, 
especificada no item 15.3, “a” do Edital comprova-se através de 
emissão de CNDT válida até 08/11/2014. 

Grupo 6 84.509.264/0001-
65 
MAXPEL 
COMERCIAL 
LTDA 

1- Consulta ao SICAF comprova validade do cadastro até 

05/05/2015. 
Não constam ocorrências, impedimento de licitar nem vínculo com 
o serviço público. 
2- Estão validados os níveis de: Credenciamento, Habilitação 

Jurídica, Regularidade Fiscal Federal, Estadual e Municipal, 
porém com a certidão de regularidade fiscal estadual 
vencida, sendo necessária a apresentação desta certidão. 

3- A qualificação econômico-financeira está válida até 30/06/2014 
e apresenta índice de liquidez corrente de 8,11, não havendo 
necessidade de comprovação de patrimônio líquido 
especificado no item 15.3, “b” do Edital. 

4- A prova de inexistência de débitos perante a Justiça do 
Trabalho, especificada no item 15.3, “a” do Edital comprova-se 
através de emissão de CNDT válida até 08/11/2014. 

 

Grupo 9 14.793.395/0001-
31 
AMDA 
SECURITY 
IMPORTADORA 
LTDA - ME 

1- Consulta ao SICAF comprova validade do cadastro até 

27/01/2015. 
Há ocorrências do tipo Advertência e multa, porém não constam 
impedimento de licitar nem vínculo com o serviço público. 
 
2- Estão validados os níveis de: Credenciamento, Habilitação 

Jurídica, Regularidade Fiscal Federal, Estadual e Municipal, 
com todas as certidões cadastradas dentro do prazo de 
validade. 

3- A qualificação econômico-financeira está válida até 30/06/2014 
e apresenta índice de liquidez corrente de 5,23, não havendo 
necessidade de comprovação de patrimônio líquido 
especificado no item 15.3, “b” do Edital. 

4- A prova de inexistência de débitos perante a Justiça do 
Trabalho, especificada no item 15.3, “a” do Edital comprova-se 
através de emissão de CNDT válida até 08/11/2014. 

Grupo 10 02.586.702/0001-
24 
DORACI DE 
BARROS NUNES 

Consulta ao SICAF comprova validade do cadastro até 

08/08/2014. 
Porém, constam ocorrências do tipo Advertência e Multa e 
impedimento de licitar do dia 02/04/2014 até 02/04/2017.  
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Grupo/Item Proponente Habilitação 

- EPP Portanto, a empresa será inabilitada e convocaremos o próximo 
licitante classificado para apresentar a sua proposta de preços. 

Grupo 11 04.163.171/0001-
92 
FRAZAO E 
ROCHA 
SERVICOS 

1- Consulta ao SICAF comprova validade do cadastro até 

12/11/2014. 
Não constam ocorrências, impedimento de licitar nem vínculo com 
o serviço público. 
2- Estão validados os níveis de: Credenciamento, Habilitação 

Jurídica, Regularidade Fiscal Federal, Estadual e Municipal, 
com todas as certidões cadastradas dentro do prazo de 
validade. 

3- A qualificação econômico-financeira está válida até 30/06/2014 
e apresenta índice de liquidez corrente de 2,65, não havendo 
necessidade de comprovação de patrimônio líquido 
especificado no item 15.3, “b” do Edital. 

4- A prova de inexistência de débitos perante a Justiça do 
Trabalho, especificada no item 15.3, “a” do Edital comprova-se 
através de emissão de CNDT válida até 08/11/2014. 

Grupo 12 10.986.234/0001-
03 
TOTAL 
DISTRIBUIDORA 
E ATACADISTA 
LTDA. - EPP 

1- Consulta ao SICAF comprova validade até 15/04/2015. 
Há ocorrências do tipo Advertência, Multa e impedimento de licitar 
e contratar, sendo tal impedimento no período de 08/06 a 
08/09/2012. Não constam impedimento de licitar nem vínculo com 
o serviço público. 
2- Estão validados os níveis de: Credenciamento, Habilitação 

Jurídica, Regularidade Fiscal Federal, Estadual e Municipal, 
com todas as certidões cadastradas dentro do prazo de 
validade. 

3- A qualificação econômico-financeira está válida até 30/06/2015 
e apresenta índice de liquidez corrente de 1,10, não havendo 
necessidade de comprovação de patrimônio líquido 
especificado no item 15.3, “b” do Edital. 

4- A prova de inexistência de débitos perante a Justiça do 
Trabalho, especificada no item 15.3, “a” do Edital comprova-se 
através de emissão de CNDT válida até 08/11/2014.  

Grupo 13 Todas as propostas foram recusadas, em virtude do valor estar muito acima do 
estimado e do preço de mercado. 

Item 142 08.583.283/0001-
53 
SANTOS & 
SANTOS LTDA - 
ME 

1- Consulta ao SICAF comprova validade do cadastro até 

24/02/2015. 
Não constam ocorrências, impedimento de licitar nem vínculo com 
o serviço público. 
2- Estão validados os níveis de: Credenciamento, Habilitação 

Jurídica, Regularidade Fiscal Federal, Estadual e Municipal, 
com todas as certidões cadastradas dentro do prazo de 
validade. 

3- A qualificação econômico-financeira está válida até 30/06/2014 
e apresenta índice de liquidez corrente de 2,58, não havendo 
necessidade de comprovação de patrimônio líquido 
especificado no item 15.3, “b” do Edital. 

4- A prova de inexistência de débitos perante a Justiça do 
Trabalho, especificada no item 15.3, “a” do Edital comprova-se 
através de emissão de CNDT válida até 08/11/2014. 

Item 147 00.571.116/0001-
80 
J. M. GRANDI - 
ME 

1- Consulta ao SICAF comprova validade do cadastro até 

19/08/2014. 
Há ocorrência do tipo multa, porém não constam impedimento de 
licitar nem vínculo com o serviço público. 
2- Estão validados os níveis de: Credenciamento, Habilitação 

Jurídica, Regularidade Fiscal Federal, Estadual e Municipal, 
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Grupo/Item Proponente Habilitação 

com todas as certidões cadastradas dentro do prazo de 
validade. 

3- A qualificação econômico-financeira está válida até 30/06/2014 
e apresenta índice de liquidez corrente de 2,98, não havendo 
necessidade de comprovação de patrimônio líquido 
especificado no item 15.3, “b” do Edital. 

4- A prova de inexistência de débitos perante a Justiça do 
Trabalho, especificada no item 15.3, “a” do Edital comprova-se 
através de emissão de CNDT válida até 08/11/2014. 

 



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

03.064.692/0003-91CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 09/09/2014

LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDARazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 193028 - SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS/AM

Domicílio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

Endereço:

Avenida Maues, 1125 - Manaus - AM

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 23/05/2014

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2014

Índices Calculados: SG = 1.35; LG = 1.33; LC = 1.33

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

26/05/2014

11/06/2014

25/10/2014

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 29/06/2014

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 13/05/2014 às 10:08:06

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA

Ass: ______________________________________________________________



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDARazão Social / Nome:

CNPJ / CPF:

Unidade Cadastradora:

Níveis do Cadastramento:

03.064.692/0003-91

193028 - SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE

MANAUS/AM

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

Observações:

Endereço:

Avenida Maues, 1125 - Manaus - AM

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.

Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666,

de 1993.

Emitido em: 13/05/2014 às 10:10:15



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 03.064.692/0003-91
Certidão nº: 47766027/2014
Expedição: 13/05/2014, às 11:08:52
Validade: 08/11/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 03.064.692/0003-91, NÃO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

07.357.188/0001-79CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 22/12/2014

3 L COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
INFORMATICA LIM

Razão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 170207 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - AM

Domicílio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

Endereço:

AV LEONARDO MALCHER 1444 - Manaus - AM

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/11/2012 (*)

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2013

Índices Calculados: SG = 2.45; LG = 1.66; LC = 1.66

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

17/02/2013

03/06/2014

30/07/2014

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

(*)

(*)

Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 10/12/2012 (*)

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 13/05/2014 às 10:19:12

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA

Ass: ______________________________________________________________



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: 3 L COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
DE INFORMATICA LIMITADA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.357.188/0001-79
Certidão nº: 47765809/2014
Expedição: 13/05/2014, às 11:07:39
Validade: 08/11/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que 3 L COMERCIO, INDUSTRIA, SERVICOS DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS DE INFORMATICA LIMITADA - ME (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 07.357.188/0001-79, NÃO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

10.868.327/0001-33CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 10/07/2014

SETEPRINTER INDUSTRIAL LTDA - MERazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 160127 - 4 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA

Domicílio Fiscal: 53430 - Sete Lagoas MG

Código e Descrição da Atividade Econômica:

2621-3/00 - FABRICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

Endereço:

RUA PIRAPORA, 233 - TERREO - Sete Lagoas - MG

Consta

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/06/2014

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2014

Índices Calculados: SG = 43.05; LG = 25.65; LC = 25.65

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

12/09/2014

27/05/2014

14/06/2014

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 13/10/2014

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 13/05/2014 às 10:26:31

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA

Ass: ______________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

10.868.327/0001-33 -  SETEPRINTER INDUSTRIAL LTDA - ME
Cadastrado

UASG: 4  GA AAE - 4 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: UFBA/HUPES - MEC_HOSP.PROF.EDGARD SANTOS DA UFBA/BA

Órgão/Entidade Sancionador: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Data Aplicação: 16/05/2011

Número do Processo: 23066031486/11-21

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Of. 390/2011 18/07/2011 Pregão 14-2011 NE 801351 15/05/2011 itens 16, 17 Atraso na entrega do material 61
dias.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: UFBA/HUPES - MEC_HOSP.PROF.EDGARD SANTOS DA UFBA/BA

Órgão/Entidade Sancionador: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Data Aplicação: 20/07/2011

Número do Processo: 23066031486/11-21

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Atraso na entrega do material (61 dias) NE 801351 itens 16, 17 Pregão 14-2011 Of. 390/2011.
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Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

SETEPRINTER INDUSTRIAL LTDA - MERazão Social / Nome:

CNPJ / CPF:

Unidade Cadastradora:

Níveis do Cadastramento:

10.868.327/0001-33

160127 - 4 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA

Código e Descrição da Atividade Econômica:

2621-3/00 - FABRICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

Observações:

Endereço:

RUA PIRAPORA, 233 - TERREO - Sete Lagoas - MG

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.

Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666,

de 1993.

Emitido em: 13/05/2014 às 10:29:21



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: SETEPRINTER INDUSTRIAL LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 10.868.327/0001-33
Certidão nº: 47765652/2014
Expedição: 13/05/2014, às 11:06:30
Validade: 08/11/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que SETEPRINTER INDUSTRIAL LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 10.868.327/0001-33, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

05.075.962/0001-23CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 08/07/2014

MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - MERazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 120059 - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Domicílio Fiscal: 71072 - São Paulo SP

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

Endereço:

RUA Inhangapi, 95 - São Paulo - SP

Consta

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/05/2014 (*)

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2014

Índices Calculados: SG = 7.18; LG = 7.18; LC = 7.18

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

07/09/2014

10/06/2014

22/10/2014

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 19/05/2014

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 13/05/2014 às 10:37:52

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA

Ass: ______________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: FIOCRUZ - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ

Órgão/Entidade Sancionador: FUNDACAO OSWALDO CRUZ

Data Aplicação: 19/02/2014

Número do Processo: 001056/2013-16 B

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Penalidade aplicada decorrente da inexecução total da Nota de Empenho nº 2013NE806210, do SEAM/DIRAD da
Fiocruz.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: ANA - DF - AGENCIA NACIONAL DE AGUAS - ANA

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 13/10/2009

Número do Processo: 025010011912009

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

NãO ENTREGOU A AMOSTRA NO PRAZO SOLICITADO, DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM19.1 DO EDITAL.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: 4A.SPRF - 4A.SUPERINTEND.DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 10/12/2008

Número do Processo: 086560191102008

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

A empresa deixou de observar às especificações da caixa de arquivo dacotação eletrônica n  66/2008 e

Emitido em: 13/05/2014 às 11:39:10 1
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Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL
entregou os produtos em desacordo.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: SAMF/MT - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - MT

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 12/11/2007

Número do Processo: 101830029120753

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

ATRASO NA ENTREGA DE MATERIAL

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: UFCE - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 08/11/2007

Número do Processo: 109860798

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

FICA REGISTRADA A OCORRÊNCIA POR ATRAZO NA ENTREGA DO MATERIALREFERENTE A NOTA DE
EMPENHO N  2007NE903437.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: TRE/CE - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA ELEITORAL

Data Aplicação: 21/01/2014

Número do Processo: 76867/2013

ARP 2/2013Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Aplicação de penalidade de advertência por descumprimento contratual (atraso na entrega de material)

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: JUSTICA FEDERAL/RJ - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RJ

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA FEDERAL

Data Aplicação: 12/03/2013

Número do Processo: RJEOF2012/579.01

Ata de RP nº 137/12Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

A Diretora da Secretaria Geral, Dra. Patricia Reis Longhi, decidiu aplicar à empresa MAXIM QUALITTA COMÉRCIO
LTDA - (CNPJ:05.075.962/0001-23), a penalidade de ADVERTÊNCIA pelo atraso de 29 (vinte e nove) dias na
substituição do item 2/G1 (bloco post-it pequeno c/ 100 fol. 50x35 mm), material objeto da nota de empenho n.º
2012NE800186, nos termos dos itens 12.2.a, do Edital
do Pregão Eletrônico n. º 104/2012 combinado com o art. 87, inciso I, da Lei nº 8.666/93.

Emitido em: 13/05/2014 às 11:39:10 2
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Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: DA/ABIN/GSI/PR - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO DA ABIN/GSI/PR
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: PRESIDENCIA DA REPUBLICA

Data Aplicação: 25/09/2012 Valor da Multa:R$ 43,82

Número do Processo: 01180002021/2011

2012NE800825Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Descumprimento do prazo de entrega dos materiais, referentes ao Pregão Eletrônico nº 43/2012.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: DA/ABIN/GSI/PR - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO DA ABIN/GSI/PR
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: PRESIDENCIA DA REPUBLICA

Data Aplicação: 05/10/2012 Valor da Multa:R$ 73,80

Número do Processo: 01180002026/2011

2012NE800849Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Descumprimento do prazo de entrega dos materiais, referentes ao Pregão Eletrônico nº 44/2012.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: DA/ABIN/GSI/PR - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO DA ABIN/GSI/PR
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: PRESIDENCIA DA REPUBLICA

Data Aplicação: 05/10/2012 Valor da Multa:R$ 89,03

Número do Processo: 01180002098/2011

2012NE800907Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Descumprimento do prazo de entrega dos materiais, referentes ao Pregão Eletrônico nº 45/2012.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: 4A.SPRF - 4A.SUPERINTEND.DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 10/12/2008

Número do Processo: 086560191102008

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Multa de R$ 49,40 (quarenta e nove reais e quarenta centavos) devido àinexecução contratual da cotação
eletrônica n  66/2008. A empresa nãosubstituiu as 500(quinhentas) caixas de arquivo entregues em desacordocom
as especificações. Portaria n  613/2008/4 SRPRF-MG.
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Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: SENADO FEDERAL - SENADO FEDERAL
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: SENADO FEDERAL

Data Aplicação: 22/08/2013 Valor da Multa:R$ 118,30

Número do Processo: 200020442201349

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Portaria nº 248/2013 - DGERAD. Atraso de 14 dias na entrega do objeto da Nota de Empenho nº 2013NE800464.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: TRE/BA - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA ELEITORAL

Data Aplicação: 24/02/2011 Valor da Multa:R$ 41,51

Número do Processo: 2708/2008

2008NE001247Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Material entregue com atraso

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEX/JUAZEIRO/BA - GERÊNCIA EXECUTIVA JUAZEIRO/BA
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 18/10/2007

Número do Processo: 350320001210743

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

COBRADA MULTA POR 11 DIAS DE ATRASO NA ENTREGA DO MATERIAL - MULTA DE 0,33% AO DIA NO
VALOR DE R$ 42,79( QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS). A MULTA FOI
DESCONTADA NO ATO DA EMISSÃODA AP-00704/2007 DE 28/09/2007, CONFORME CLÁUSULA DÉCIMA
SEGUNDA DO CONTRATO 014/2007 DO PREGÃO 001/2007.
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Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEX/FORTALEZA/CE - GERÊNCIA EXECUTIVA FORTALEZA/CE
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Data Aplicação: 12/12/2013 Valor da Multa:R$ 50,34

Número do Processo: 35043001519201316

45/2013Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

COBRADA MULTA DE R$ 50,34(CINCOENTA REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS), TENDO EM VISTA
ATRASO NA ENTREGA DOS MATERIAIS.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEXBH/MG - GERÊNCIA EXECUTIVA BELO HORIZONTE/MG
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Data Aplicação: 11/07/2013 Valor da Multa:R$ 460,00

Número do Processo: 35097000585201262

12/2013Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Multa por atraso de 48 dias na entrega dos objetos contratados, no percentual de 20% do valor contratado,
conforme despacho nº 112, de 11/07/2013, da Gerência Executiva do INSS em Belo Horizonte/MG

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEX/CURITIBA/PR - GERÊNCIA EXECUTIVA CURITIBA/PR
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 05/04/2010

Número do Processo: 351830016140939

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

MULTA CONFORME SANçãO NO INCISO II ARTIGO 87,DA LEI 8666/93 NO VALOR DE R$ 261,15 DE AO
ATRASO NA ENTREGA DOS PRODUTOS E LIQUIDADA NA FORMADE DESCONTO SOBRE O VALOR TOTAL
DA NOTA FISCAL EMITIDA PARA O INSS GERENCIA DE CURITIBA/PR.
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Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEX/NATAL/RN - GERÊNCIA EXECUTIVA NATAL/RN
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 03/12/2010

Número do Processo: 352320004441086

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

COBRADA MULTA à RAZãO DE 0,5% AO DIA, TENDO EM VISTA ATRASO DE 11 DIASNA ENTREGA DO
MATERIAL. VALOR DA MULTA: R$ 281,54.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEX/NATAL/RN - GERÊNCIA EXECUTIVA NATAL/RN
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Data Aplicação: 14/09/2011 Valor da Multa:R$ 3,31

Número do Processo: 35232000478/11-51

Pregão 01/11Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

6 (seis) de atraso na entrega do material.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEX/NATAL/RN - GERÊNCIA EXECUTIVA NATAL/RN
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 29/06/2010

Número do Processo: 352320007680981

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

MULTA DE 0,5% AO DIA TENDO EM VISTA ATRASO DE 008 DIAS NA ENTREGA DO MATERIAL. VALOR DA
MULTA: R$176,26.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEX/NATAL/RN - GERÊNCIA EXECUTIVA NATAL/RN
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 18/12/2006

Número do Processo: 352320024010578

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

ATRASO DE 11 DIAS NA ENTREGA DO MATERIAL. VALOR DA MULTA: R$116,13.
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Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEX/NATAL/RN - GERÊNCIA EXECUTIVA NATAL/RN
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 10/11/2006

Número do Processo: 352320024010578

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

ATRASO DE 13 DIAS NA ENTREGA DO MATERIAL. VALOR DA MULTA: R$23,14.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEXRJ/CENTRO/RJ - GERÊNCIA EXECUT. RIO DE JANEIRO-CENTRO/RJ
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Data Aplicação: 04/02/2013 Valor da Multa:R$ 10,20

Número do Processo: 35301000651/12-31

03/2012Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Aplicar multa administrativa por atraso de 03(três) dias na entrega do material, conforme prevê a Cláusula Décima
Quarta do Contrato.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEX/FLORIANÓPOLIS - GERÊNCIA EXECUTIVA FLORIANÓPOLIS/SC
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 04/06/2010

Número do Processo: 353460012610967

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

REGISTRO DE MULTA NO VALOR DE R$ 406,20 (QUATROCENTOS E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)
CORRESPONDENTE  A  36 DIAS DE ATRASO NA ENTREGA DOS MATERIAIS ADQUIRIDOS NO CONTRATO
Nº 94/2009 - ATA DE SRP Nº 03/2009 - PREGÃO 03/2009, SENDO 0,33% AO DIA TOTALIZANDO 11,88%, NUM
PERCENTUAL MÁXIMO DE 10%. O VALOR DEVIDO JÁ FOI DESCONTADO NO ATO DO PAGAMENTO À
EMPRESA.
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Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEXPTN/PE - GERÊNCIA EXECUTIVA PETROLINA/PE
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Data Aplicação: 28/01/2014 Valor da Multa:R$ 5,38

Número do Processo: 35662000251201355

24/2013Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Atraso na entrega do material.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: PGJ - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: ESTADO DO AMAZONAS

Data Aplicação: 26/04/2011 Valor da Multa:R$ 589,44

Número do Processo: 439196/2010

Ata RP 009/2010Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Multa moratória no montante de 0,25% por dia de atraso, por ter descumprido o prazo de entrega em 96 dias,
conforme Ato PGJ 108/2011.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: TRE/AL - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 13/01/2009

Número do Processo: 57602008

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

APLICADA MULTA NO VALOR DE R$ 278,80 COM BASE NO SUBITEM 16.1 "B", DOPE Nº 26/2008 E , AINDA, O
ART. 9º, DA LEI 10.520/02, E ART. 87, II, DA LEI 8666/93, DEVIDO A ATRASO NA ENTREGA DO MATERIAL
LICITADO.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: TRE/CE - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA ELEITORAL

Data Aplicação: 21/01/2014 Valor da Multa:R$ 175,00

Número do Processo: 768672013

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Descumprimento contratual por atraso na entrega no fornecimento de material.
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Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: JF 1º GRAU - PA - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PA
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 22/12/2010

Número do Processo: PA882/2009-JFPA

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

APLICAçãO DE MULTA A EMPRESA MAXIM QUALITá COMERCIO LTDA NO VALOR DE 214,38 PELO ATRASO
DE 18 DIAS NA ENTREGA DE MATERIAL (CANETE, ESTILETE, PASTA) A SEçãO JUDICIáRIA DO PARá,
CONFORME PA 882/2009-JFPA EM DESPACHO EXARADO à FL. 59. A CONTRATADA FOI NOTIFICADA, MAS
NãO APRESENTOUMANIFESTAçãO.

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência

UASG: FIOCRUZ - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ

Órgão/Entidade Sancionador: FUNDACAO OSWALDO CRUZ

Número do Processo: 001056/2013-16 B

Número do Contrato:

Impeditiva: Não

Descrição/Justificativa:

Multa por atraso injustificado c/ base no Art. 86 da Lei 8.666/93, ref. a Nota de Empenho 2013NE806210, do
SEAM/DIRAD da Fiocruz.

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência

UASG: FIOCRUZ - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ

Órgão/Entidade Sancionador: FUNDACAO OSWALDO CRUZ

Número do Processo: 001136/2011-00 F

Número do Contrato:

Impeditiva: Não

Descrição/Justificativa:

Multa por atraso de fornecimento com base no Art. 86 da Lei 8.666/93,ref. a Nota de Empenho 2012NE800353, do
Instituto Oswaldo Cruz-IOC da Fiocruz.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: DA/ABIN/GSI/PR - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO DA ABIN/GSI/PR

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 01180006012007

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

APLICAÇÃO DE MULTA MORATÓRIA, CONFORME PREVISTO NO EDITAL, NOVALOR R$ 100,88, POR
ATRASO NA ENTREGA DO MATERIAL.
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Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: UFCE - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 109860798

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

FICA REVOGADA A OCORRÊNCIA REGISTRADA EM 08/11/2007, TENDO EMVISTA QUE A EMPRESA
EFETUOU A ENTREGA DO MATERIAL.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: SAMF/PR - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - PR

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 116970002122008

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

APLICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA POR ATRAZO NA ENTREGA DO MATERIAL DOS ITENS DO
EMPENHO 2008NE901222, PREGÃO NR03/2008 NO VALOR DE R$ 12,36(DOZE REAIS E TRINTA E SEIS
CENTAVOS). CONFORME OFICIO NR 045/2008/DRL/GRA/PR.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: TRE/MA - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 13585/2004

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

REGISTRO DE MULTA DE R$ 94,80 (NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA  CENTAVOS) A 0,1% AO DIA,
TOTALIZANDO 20 DIAS POR ATRASO NA ENTREGA DO  MATERIAL, REFERENTE AO PREGãO ELETRôNICO
Nº 25/2004, CONFORME ART. 86   DALEI 8.666/93 E EDITAL CONVOCATóRIO. A REFERIDA MULTA Já FOI
RECOLHIDAJUNTO AO TRE/MA.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: TRE/MA - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 14500/2004

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

REGISTRO DE MULTA NO VALOR DE R$ 107,84 (CENTO E SETE REAIS E OITENTAE QUATRO CENTAVOS)
A 0,1 % AO DIA TOTALIZANDO 08 DIAS DE ATRASO NA EN-TREGA DO MATERIAL REFERENTE AO PREGãO
ELETRôNICO Nº 24/2004,  CONFORMEART. 86 DA LEI 8.666/93 E EDITAL CONVOCATóRIO. A REFERIDA
MULTA Já FOIRECOLHIDA JUNTO A ESTE TRE/MA.

Emitido em: 13/05/2014 às 11:39:10 10

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: GEX/FORTALEZA/CE - GERÊNCIA EXECUTIVA FORTALEZA/CE

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 350430026670971

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

COBRADA MULTA POR 18 DIAS DE ATRASO NA ENTREGA DO MATERIAL-MULTA DE 0,33% AO DIA NO
VALOR DE R$ 60,62(SESSENTA REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS). A MULTA FOI DESCONTADA NO
ATO DA EMISSÃO DA AP-627/10, DE 31.05.10, CONFORME A CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA DO CONTRATO
NÚMERO 17/10.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: GEX/FORTALEZA/CE - GERÊNCIA EXECUTIVA FORTALEZA/CE

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 350430026670971

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

COBRADA MULTA POR 15 DIAS DE ATRASO NA ENTREGA DO MATERIAL-MULTA DE 0,33% AO DIA NO
VALOR DE R$ 68,56(SESSENTA E OITO REAIS E CINCOENTA E SEIS CENTAVOS). A MULTA FOI
DESCONTADA NO ATO DA EMISSÃO DA AP-1.083/2010, DE 06.09.2010, CONFORME A CLÁUSULA DÉCIMA
SEGUNDA DO CONTRATO NÚMERO 35/2010.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: GEX/GOIANIA/GO - GERÊNCIA EXECUTIVA GOIÂNIA/GO

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 350690015700658

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

ATRAVéS DA AP-476/2006 PAGA EM 21/09/2006, FOI APLICADA MULTA SOBRE  OPERCENTUAL DE 0,33%
CONFORME FACULTA O ITEM 5 SUBITEM 5.1 E 5.3 DAS PENALIDADES DO CONTRATO. NO VALOR BRUTO
DA NF-003983-R$ 822,00, VALOR TOTAL DA MULTA DE 13 TREZE DIAS DE ATRASO DE R$ 35,23.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: GEX/PONTA GROSSA - GERÊNCIA EXECUTIVA PONTA GROSSA/PR

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 351980002290581

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

APLICACAO DE MULTA NO VALOR DE R$70,83, EQUIVALENTE A 4.5% POR NOVE DIAS DE ATRASO DO
MATERIAL OBJETO DA NOTA DE EMPENHO 2005NE900183 CUJO ŽONTANTE E R$1.574,50. FUNDAMENTO
LEGAL: ART 86 DA LEI 8666/93.
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Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

05.075.962/0001-23 -  MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: IV COMAR - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: GEX/CURITIBA/PR - GERÊNCIA EXECUTIVA CURITIBA/PR

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 351980002292005

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

REGISTRO DE MULTA NO VALOR DE R$ 147,90 REFERENTE NOTA FISCAL 2631 DE01/07/2005, NO
PERCEWNTUAL DE 6%(SEIS POR CENTO). MULTA DESCONTADA NAOCASIãO DO PAGAMENTO.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: TRE-ES - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 93442009

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

EMPRESA MULTADA EM R$ 39,62 (TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS) EM RAZãO DE
ATRASO NA SUBSTITUIçãO DE ITENS ADJUDICADOS NO PREGãO Nº 22/2009. PENALIDADE APLICADA
PELO EXMO. SR. DESEMBARGADOR PRESIDENTE DESTE TRE àS FLS. 57/58.
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Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - MERazão Social / Nome:

CNPJ / CPF:

Unidade Cadastradora:

Níveis do Cadastramento:

05.075.962/0001-23

120059 - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

Observações:

Endereço:

RUA Inhangapi, 95 - São Paulo - SP

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.

Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666,

de 1993.

Emitido em: 13/05/2014 às 10:39:12



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 05.075.962/0001-23
Certidão nº: 47765531/2014
Expedição: 13/05/2014, às 11:05:40
Validade: 08/11/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 05.075.962/0001-23, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

84.509.264/0001-65CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 05/05/2015

MAXPEL COMERCIAL LTDARazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 193028 - SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS/AM

Domicílio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4647-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA

Endereço:

Rua Carmem Miranda 428 - Manaus - AM

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/05/2014 (*)

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2014

Índices Calculados: SG = 11.67; LG = 8.11; LC = 8.11

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

14/06/2014

25/05/2014

30/09/2014

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 09/06/2014

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 13/05/2014 às 10:45:37

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA

Ass: ______________________________________________________________



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - MERazão Social / Nome:

CNPJ / CPF:

Unidade Cadastradora:

Níveis do Cadastramento:

05.075.962/0001-23

120059 - IV COMANDO AEREO REGIONAL

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

Observações:

Endereço:

RUA Inhangapi, 95 - São Paulo - SP

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.

Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666,

de 1993.

Emitido em: 13/05/2014 às 10:46:33



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: MAXPEL COMERCIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 84.509.264/0001-65
Certidão nº: 47765381/2014
Expedição: 13/05/2014, às 11:04:44
Validade: 08/11/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MAXPEL COMERCIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 84.509.264/0001-65, NÃO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

14.793.395/0001-31CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 27/01/2015

AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA - MERazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 254423 - CENTRO DE PESQUISAS RENE RACHAU

Domicílio Fiscal: 41238 - Belo Horizonte MG

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE
SEGURANÇA DO TRABALHO

Endereço:

Rua Aristóteles Caldeira 915 Loja A - Belo Horizonte - MG

Consta

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 19/05/2014

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2014

Índices Calculados: SG = 5.23; LG = 5.23; LC = 5.23

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

27/05/2014

03/06/2014

22/09/2014

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

V – Qualificação Técnica

Níveis validados:

Validade: 25/05/2014

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 13/05/2014 às 10:56:24

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA

Ass: ______________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

14.793.395/0001-31 -  AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA - ME
Cadastrado

UASG: FIOCRUZ.C.PQ.R.R/MG - CENTRO DE PESQUISAS RENE RACHAU

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: BANT/RN - BASE AÉREA DE NATAL

Órgão/Entidade Sancionador: COMANDO DA AERONAUTICA

Data Aplicação: 16/09/2013

Número do Processo: 67222.020588/2013

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Tendo em vista que até a presente data a empresa não cumpriu o prazo constante na Nota de Empenho
nº2013NE800969.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: BANT/RN - BASE AÉREA DE NATAL

Órgão/Entidade Sancionador: COMANDO DA AERONAUTICA

Data Aplicação: 16/09/2013

Número do Processo: 67222.021966/2013

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Tendo em vista que até a presente data a empresa não cumpriu o prazo constante na Nota de Empenho nº
2013NE800969.

Emitido em: 13/05/2014 às 11:57:38 1

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

14.793.395/0001-31 -  AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA - ME
Cadastrado

UASG: FIOCRUZ.C.PQ.R.R/MG - CENTRO DE PESQUISAS RENE RACHAU

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: BAMN/AM - BASE AÉREA DE MANAUS

Órgão/Entidade Sancionador: COMANDO DA AERONAUTICA

Data Aplicação: 08/05/2014

Número do Processo: 67292006236201315

11/BAMN/2013Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Por não ter assinado a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 12/BAMN/2013.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: SES-DF - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: DISTRITO FEDERAL

Data Aplicação: 30/12/2013 Valor da Multa:R$ 212,82

Número do Processo: 065.001.039/2013

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

PENALIDADE APLICADA FACE AO ATRASO NA ENTREGA DO OBJETO REFERENTE À NOTA DE EMPENHO
Nº 2013NE08827.

Emitido em: 13/05/2014 às 11:57:38 2

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA - MERazão Social / Nome:

CNPJ / CPF:

Unidade Cadastradora:

Níveis do Cadastramento:

14.793.395/0001-31

254423 - CENTRO DE PESQUISAS RENE RACHAU

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO

PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Observações:

Endereço:

Rua Aristóteles Caldeira 915 Loja A - Belo Horizonte - MG

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.

Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666,

de 1993.

Emitido em: 13/05/2014 às 10:58:46



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14.793.395/0001-31
Certidão nº: 47765281/2014
Expedição: 13/05/2014, às 11:03:55
Validade: 08/11/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 14.793.395/0001-31, NÃO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

02.586.702/0001-24CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 08/08/2014

DORACI DE BARROS NUNES - EPPRazão Social / Nome:

EMPRESÁRIO INDIVIDUALNatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 510188 - GERENCIA EXECUTIVA CRICIUMA/SC

Domicílio Fiscal: 80896 - Criciúma SC

Código e Descrição da Atividade Econômica:

1351-1/00 - FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS TÊXTEIS PARA USO DOMÉSTICO

Endereço:

Rua Treze de Maio 124 fundos - Criciúma - SC

Consta

Consta

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/06/2014

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2014

Índices Calculados: SG = 5.06; LG = 4.91; LC = 4.91

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

16/07/2014

27/05/2014

10/07/2014

Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 05/08/2014

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 13/05/2014 às 10:09:11

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA

Ass: ______________________________________________________________



ANEXO
Impedimentos de Licitar

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Razão Social / Nome: DORACI DE BARROS NUNES - EPP

02.586.702/0001-24CNPJ / CPF:

Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Impedimento de Licitar no Âmbito:

Órgãos do Governo Federal

Emitido em: 13/05/2014 às 10:09:11

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA

Ass: ______________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

02.586.702/0001-24 -  DORACI DE BARROS NUNES - EPP
Cadastrado

UASG: GEX/CRICIUMA/SC - GERENCIA EXECUTIVA CRICIUMA/SC

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: CMDO  1A BDA INF SL - 1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 14/04/2009

Número do Processo: 00042/2009

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

DESCUMPRIMENTO NO PRAZO  DE  ENTREGA  DE  MATERIAL DOS 2008NE900228 DE07AGO08 NO VALOR
DE R$ 764,50. EMPRESA NOTIFICADA  DIA 18 DE FEVEREIRODE 2009 E ATÉ O DIA 14 DE ABRIL DE 2009
NÃO ENTREGOU O MATERIAL. OCOR-RÊNCIA LANÇADA DE ACORDO  COM O ITEM 12 - DAS SANÇÕES
ADMINISTRATIVASNO SUBITEN 12.2.1. ADVERTÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO SRP 009/2008.(INCISO I DO
ART  87 DA LEI 8.666/93).

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: JUSTICA FEDERAL/RR - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA/RR

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA FEDERAL

Data Aplicação: 10/04/2013

Número do Processo: 11/2013

09/2012 ARPNúmero do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Atraso na entrega dos materiais.

Emitido em: 13/05/2014 às 10:10:37 1

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

02.586.702/0001-24 -  DORACI DE BARROS NUNES - EPP
Cadastrado

UASG: GEX/CRICIUMA/SC - GERENCIA EXECUTIVA CRICIUMA/SC

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: UFRRJ - MEC-UFRRJ-UNIV.FED.RURAL DO R.DE JANEIRO/RJ

Órgão/Entidade Sancionador: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

Data Aplicação: 09/09/2013

Número do Processo: 23083008400201319

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Sanção Administrativa pela Inexecução Total do empenho 2013NE801151, Processo 23083000664/2012-43,
Pregão 072/2012, conforme Lei nº8666/93, art. 87, inciso I.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: ECT-DR/BAHIA - ECT - DIRETORIA REGIONAL DA BAHIA

Órgão/Entidade Sancionador: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Data Aplicação: 10/10/2012

Número do Processo: PGE 11000016/2011

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Fornecedor advertido pela ECT/DR/BA, através da Carta CPL/DR/BA 2898/2012, emitida em 01/08/2012, com data
de recebimento do destinatário em 07/08/2012 e sem apresentação de defesa prévia, por ter sido desclassificada
do lote 12 referente ao Edital Pregão Eletrônico 11000016/2011, ocorrido em 22/06/2011, em razão de estar
suspensa de licitar com a União, em cumprimento ao disposto no item 06, subitem 6.2, alínea “a”, das Condições
Gerais da Licitação e ao Cadastro Nacional de Empesas inidôneas e suspensas – CEIS.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: ECT-DR/MINAS GERAIS - ECT - DIRETORIA REGIONAL DE MINAS GERAIS

Órgão/Entidade Sancionador: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Data Aplicação: 20/05/2013

Número do Processo: proc. Pen. 085/13

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

REFERENTE À CARTA 3506/2013-CPL/DR/MG. EMPRESA ADVERTIDA EM FUNÇÃO DE TER DEIXADO DE
APRESENTAR A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, NO PRAZO DE ATÉ 4 HORAS ÚTEIS, VIA FAX,
CONFORME EXIGÊNCIA INSERTA NO SUBITEM 1.5.3, 1.5.6 DO APENDICE 06 DO EDITAL DO PGE
12000165/2012

Emitido em: 13/05/2014 às 10:10:37 2

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

02.586.702/0001-24 -  DORACI DE BARROS NUNES - EPP
Cadastrado

UASG: GEX/CRICIUMA/SC - GERENCIA EXECUTIVA CRICIUMA/SC

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: ECT-DR/SP -INTERIOR - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO INTERIOR
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Data Aplicação: 10/10/2013 Valor da Multa:R$ 396,00

Número do Processo: 00000000001412013

000000000001412013Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

CT/SEGC/SCONS/GERAD/DR/SPI – 12696/2013 (CONTRATO 141/2013) FORNECEDOR MULTADO NO VALOR
R$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais), em decorrência do atraso da apresentação da amostra em 3 dias, em
contrariedade ao previsto no item 2, do Anexo 1-Condições Especificas, do instrumento contratual.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: ECT-DR/SP -INTERIOR - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO INTERIOR
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Data Aplicação: 23/01/2013 Valor da Multa:R$ 1.740,44

Número do Processo: 00000000001502012

0000000000001502012Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

CT/SEGC/SCONS/GERAD/DR/SPI – 1321/2012 (AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 150/2012)
FORNECEDOR MULTADO NO VALOR R$ 1.740,44 (UM MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS E
QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), EM DECORRÊNCIA DO ATRASO NA APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS
E NÃO ENTREGA DO MATERIAL, EM DESACORDO COM O DISPOSTO NOS SUBITENS 5.1.2.1, “A” E 5.1.2.2
“B” E “B.1” DA CLÁUSULA QUINTA, O QUE ENSEJOU NO CANCELAMENTO DA AF EM QUESTÃO.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: ECT-DR/SP -INTERIOR - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO INTERIOR
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Data Aplicação: 23/01/2013 Valor da Multa:R$ 5.840,00

Número do Processo: 00000000001512012

0000000000001512012Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

CT/SEGC/SCONS/GERAD/DR/SPI – 1322/2013 (AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 151/2012)
FORNECEDOR MULTADO NO VALOR R$ 5.840,00(cinco mil, oitocentos e quarenta reais), EM DECORRÊNCIA
DA NÃO ENTREGA DO MATERIAL, EM DESACORDO COM O DISPOSTO NO SUBITEM 5.1.2.2 “B” E “B.1” DA
CLÁUSULA QUINTA, O QUE ENSEJOU NO CANCELAMENTO DA AF EM QUESTÃO.

Emitido em: 13/05/2014 às 10:10:37 3

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

02.586.702/0001-24 -  DORACI DE BARROS NUNES - EPP
Cadastrado

UASG: GEX/CRICIUMA/SC - GERENCIA EXECUTIVA CRICIUMA/SC

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: ECT-DR/SP -INTERIOR - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO INTERIOR
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Data Aplicação: 24/05/2013 Valor da Multa:R$ 1.404,00

Número do Processo: 00000000002142012

000000000002142012Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

CT/SEGC/SCONS/GERAD/DR/SPI-5971/2013 (AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 214/2012, ORIUNDA DA
ATA 35/2012) FORNECEDOR MULTADO NO VALOR DE R$ 1.404,00 (UM MIL, QUATROCENTOS E QUATRO
REAIS), EM DECORRÊNCIA DO ATRASO DE 13 DIAS NA ENTREGA DOS MATERIAIS.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: JUSTICA FEDERAL/SP - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - SP
Motivo: Inabilitação ou Desclassificação por Irregularidade ou Inexequibilidade da Proposta

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA FEDERAL

Data Aplicação: 30/03/2011 Valor da Multa:R$ 930,95

Número do Processo: 02183/2011

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Com base na decisão de fl. 72, foi aplicada a penalidade de MULTA CONTRATUAL, com fundamento na Cláusula
Décima Terceira, item 2, alínea ‘b’, da Ata de Registro de Preços nº 12.407.10.10, c/c artigo 87, inciso II, da  Lei
8666/93. Conforme decisão de fls. 78, a decisão de fls. 72 foi mantida, tendo em vista decurso de prazo para
interposição de recurso. O valor da multa foi convertido em renda da União Federal, conforme informação
077/2011- NUFI/SUFA às fls. 84. Conforme certidão de fls. 85, ocorreu coisa julgada administrativa em 20/05/2011.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: TRIB.JUSTIÇA/ES - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO EST. ESPIRITO SANTO
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Data Aplicação: 12/06/2013 Valor da Multa:R$ 133,14

Número do Processo: 201200749891

Ata RP Pregão 006/2011Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Atraso na entrega dos produtos solicitados através da Ordem de Entrega nº 016/2012

Emitido em: 13/05/2014 às 10:10:37 4

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

02.586.702/0001-24 -  DORACI DE BARROS NUNES - EPP
Cadastrado

UASG: GEX/CRICIUMA/SC - GERENCIA EXECUTIVA CRICIUMA/SC

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEX/FLORIANÓPOLIS - GERÊNCIA EXECUTIVA FLORIANÓPOLIS/SC
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Data Aplicação: 29/11/2011 Valor da Multa:R$ 38,87

Número do Processo: 35346000889/11-60

81/2011Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Multa por atraso de 31 (trinta e um) dias na entrega dos materiais constantes do contrato nº 81/2011 - Item 25
(bandeiras do INSS), adquiridos no Pregão 01/2011 - Ata de SRP nº 01/2011 - Compra centralizada na SR-III
(UASG 510181).

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: TRE/DF - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO D. FEDERAL
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA ELEITORAL

Data Aplicação: 01/03/2011 Valor da Multa:R$ 4.200,00

Número do Processo: 49868/2010

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal decidiu pela aplicação de sanção pecuniária de
multa em desfavor da empresa Doraci de Barros Nunes ME, no importe de 5%, calculada na forma prevista no art.
2°, inc.I da Portaria-GP nº.158, de 28 de abril de 2010 e 1% ao mês, pro rata temporis, nos termos do art. 86 da lei
8.666/93, bem como, pelo lançamento do fato no SICAF, nos termos do parecer lançado pela i. Assessoria Jurídica
desta Presidência.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: TST - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 14/06/2010

Número do Processo: 500.706/2009-2

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

APLICA A PENALIDADE DE MULTA NO VALOR DE R$ 3.103,08, EM RAZãO DE 171DIAS DE ATRASO NA
ENTREGA DO MATERIAL, CARACTERIZANDO INEXECUçãO  PAR-CIAL DO CONTRATO POR
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 15.1, E NOS TERMOS DOSITENS 17.1.2 E 17.2, INCISO II DO EDITAL DO PE Nº
89/2009, OBJETO DOPROCESSO TST Nº 500.706/2009-2, C/C OS ARTS. 86 E 87, DA LEI 8.666/93,CONFORME
ATO SEAOF Nº 17/2010.

Emitido em: 13/05/2014 às 10:10:37 5
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Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

02.586.702/0001-24 -  DORACI DE BARROS NUNES - EPP
Cadastrado

UASG: GEX/CRICIUMA/SC - GERENCIA EXECUTIVA CRICIUMA/SC

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: TRT-7A.REGIAO/CE - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA DO TRABALHO

Data Aplicação: 18/01/2013 Valor da Multa:R$ 1.064,50

Número do Processo: 5.069/2012-7

Empenho 2012NE000709Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Multa administrativa aplicad pela  Diretora Geral do TRT 7ª região, em 18/01/2013,no percentual de dez por cento,
calculada sobre o valor da Nota Fiscal nº 506-Nota de Empenho nº 2012NE000709,haja visto o atraso na entrega
do material adjudicado.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: ECT/DF - ECT - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - AC
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Data Aplicação: 14/05/2012 Valor da Multa:R$ 2.873,47

Número do Processo: 53101000100201214

AF 620/2011Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Fornecedor multado por meio da Carta 05685/2012 - NP/CECOM, no valor de R$ 2.873,27, em decorência da
inexecução total da Autorização de Fornecimento 620/2011 (1° pedido da Ata de Registro de Preços 23/2011), da
não retirada do material recusado e do cancelamento da AF. Fundamentação: alíneas "b", "c" e "d", subitem
5.1.2.2., Cláusula Quinta, das Condições Específicas da AF
620/2011.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: ECT/DF - ECT - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - AC
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Data Aplicação: 13/04/2012 Valor da Multa:R$ 1.938,42

Número do Processo: 53101001327201279

988/2010Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

FORNECEDOR MULTADO POR MEIO DA CARTA 04296/2012 - CECOM, EM DECORRÊNCIA DE ATRASO NA
ENTREGA DO OBJETO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE SERVIÇO N. 988/2010.

Emitido em: 13/05/2014 às 10:10:37 6

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

02.586.702/0001-24 -  DORACI DE BARROS NUNES - EPP
Cadastrado

UASG: GEX/CRICIUMA/SC - GERENCIA EXECUTIVA CRICIUMA/SC

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: ECT/DF - ECT - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - AC
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Data Aplicação: 21/08/2012 Valor da Multa:R$ 6.269,40

Número do Processo: 53101003105201291

41/2012Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

FORNECEDOR MULTADO POR MEIO DA CARTA 10006/2012-NP/CECOM, EM DECORRÊNCIA DE
INEXECUÇÃO TOTAL E MULTA RESCISÓRIA DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº.41/2012,ORIUNDA
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 23/2011.FUNDAMENTAÇÃO: ALÍNEAS "B" E "C" DO SUBITEM 5.1.2.2.
DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 41/2012

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: TRT - 22A.REGIAO - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22A. REGIAO
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA DO TRABALHO

Data Aplicação: 24/03/2011 Valor da Multa:R$ 1.788,36

Número do Processo: 67/2011

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

ATRASO NA ENTREGA DE MATERIAL CONSTANTE NA NOTA DE EMPENHO Nº2010NE000506

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: ECT/DF - ECT - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - AC
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Data Aplicação: 27/07/2011 Valor da Multa:R$ 125,39

Número do Processo: CARTA 08625/2011

023/2011Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

FORNECEDOR MULTADO POR MEIO DA CARTA 08625/2011 - CECOM, NO VALOR DE R$ 125,39, EM
DECORRÊNCIA DE ATRASO NA ENTREGA DO EXEMPLAR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2011.
FUNDAMENTAÇÃO: SUBITEM 7.4. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2011.
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Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

02.586.702/0001-24 -  DORACI DE BARROS NUNES - EPP
Cadastrado

UASG: GEX/CRICIUMA/SC - GERENCIA EXECUTIVA CRICIUMA/SC

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: JUSTICA FEDERAL/RJ - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RJ
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA FEDERAL

Data Aplicação: 01/06/2011 Valor da Multa:R$ 98,73

Número do Processo: RJEOF2010/1346.01

ATA RP Nº 46/2010Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

A Sra. Diretora da Secretaria Geral, Dra. Patricia Reis Longhi, decidiu aplicar à empresa DORACI DE BARROS
NUNES - ME, CNPJ: 02.586.702/0001-24, a penalidade de multa diária pelo atraso de 30 (trinta) dias na entrega do
material objeto da nota de empenho nº 2010NE1743, nos termos da Cláusula Sétima - Das Penalidades, da Ata de
Registro de Preços Nº 46/2010 e do item 14 do Edital de Pregão nº 31/2010, subitens 14.2.b e 14.7, c/c o disposto
no art. 86, da Lei nº 8.666/93.

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º

UASG: ECT/DF - ECT - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - AC
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato

Prazo: Determinado

Órgão/Entidade Sancionador: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Data Inicial: 02/04/2014 Data Final:02/04/2017

Número do Processo: 53174000580201251

151/2012Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

EMPRESA IMPEDIDA DE LICITAR E CONTRATAR COM A UNIÃO TENDO EM VISTA TER DADO CAUSA AO
CANCELAMENTO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 151/2012 - ECT/DR/SPI MOTIVADA PELOA
NÃO ENTREGA DOS MATERIAIS OBJETO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. FUNDAMENTAÇÃO:
ALÍNEAS "B" E "D" DO SUBITEM 5.1.3. DA CLÁUSULA QUINTA DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº.
151/2012.

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º

UASG: ECT/DF - ECT - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - AC
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato

Prazo: Determinado

Órgão/Entidade Sancionador: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Data Inicial: 02/04/2014 Data Final:02/04/2017

Número do Processo: 53174000581201204

150/2012Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

EMPRESA IMPEDIDA DE LICITAR E CONTRATAR COM A UNIÃO TENDO EM VISTA TER DADO CAUSA AO
CANCELAMENTO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 150/2012 - ECT/DR/SPI MOTIVADA PELOA
NÃO ENTREGA DOS MATERIAIS OBJETO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. FUNDAMENTAÇÃO:
ALÍNEAS "B" E "D" DO SUBITEM 5.1.3. DA CLÁUSULA QUINTA DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº.
150/2012.
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Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

02.586.702/0001-24 -  DORACI DE BARROS NUNES - EPP
Cadastrado

UASG: GEX/CRICIUMA/SC - GERENCIA EXECUTIVA CRICIUMA/SC

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência

UASG: FIOCRUZ - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ

Prazo: Determinado

Órgão/Entidade Sancionador: FUNDACAO OSWALDO CRUZ

Data Inicial: 30/11/2011 Data Final:30/12/2011

Número do Processo: 000548/2011-14 A

Número do Contrato:

Impeditiva: Sim

Descrição/Justificativa:

Descredenciamento no Sicaf, tendo em vista a inexecução total de fornecimento, objeto do Pregão-Eletrônico nº
28/2011 - DIRAD para a Escola Politécnica de Saúde-EPSJV da Fiocruz. Publ. D.O.U de 07.12.2011, Seção 03,
Pág. 144.

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência

UASG: MPM/DF - MINISTERIO PUBLICO MILITAR - DF

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Inicial: 16/10/2009

Número do Processo: 081600116822009

Número do Contrato:

Impeditiva: Não

Descrição/Justificativa:

O MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR COMUNICA QUE FORAM   APLICADAS À EMPRESADORACI DE BARROS
NUNES-ME A PENALIDADE DE MULTA NO VALOR DE R$1.243,49(UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS
REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS),COM AMPARO NO INCISO II DO ARTIGO 87 DA LEI 8.666/93; A
PENALIDADE  DESUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO DIREITO DE LICITAR E DE CONTRATAR COM O MINIS-
TÉRIO PÚBLICO MILITAR, POR 2 (DOIS) ANOS, A PARTIR DE 13/10/2009,  COMAMPARO NO INCISO III DO
ARTIGO 87 DA LEI 8.666/93, BEM COMO A ANULAÇÃODA NOTA DE EMPENHO Nº 2009NE001255, COM
AMPARO NO INCISO I DO   ARTIGO78 DA LEI 8.666/93, TENDO EM VISTA QUE ESSA EMPRESA INADIMPLIU
COM  ASOBRIGAÇÕES ASSUMIDAS JUNTO AO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR.

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência

UASG: JUSTICA FEDERAL/DF - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - DF

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA FEDERAL

Número do Processo: 20102189

2010NE000441Número do Contrato:

Impeditiva: Não

Descrição/Justificativa:

multa de mora, no valor de R$ 201,20,por atraso na entrega do material objeto da NE 2010NE000441, devidamente
quitada pela empresa
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Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

02.586.702/0001-24 -  DORACI DE BARROS NUNES - EPP
Cadastrado

UASG: GEX/CRICIUMA/SC - GERENCIA EXECUTIVA CRICIUMA/SC

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência

UASG: JUSTICA FEDERAL/DF - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - DF

Prazo: Determinado

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA FEDERAL

Data Inicial: 05/09/2013 Data Final:05/09/2013

Número do Processo: 695/2013

2013NE000522Número do Contrato:

Impeditiva: Não

Descrição/Justificativa:

multa de mora,no valor de R$ 318,60 ( trezentos e dezoito reais e sessenta centavos), por atraso de 09(nove) dias
na entrega do material objeto da nota de empenho nº2013NE000522. O valor foi devidamente quitado pela
empresa e recolhido por esta Seccional à conta do Tesouro Nacional

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência

UASG: TRT-23.REGIAO/MT - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIAO

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA DO TRABALHO

Número do Processo: 77.087/2010

Número do Contrato:

Impeditiva: Não

Descrição/Justificativa:

Por determinação do Diretor Geral (desp. fls. 135V), em razão do atraso de 11  dias na entrega dos materiais da
Nota Fiscal N.º 2948 (ofício fls. 131), registra-se a  título de multa  de mora o valor de R$ 81,00 (oitenta e um
reais).

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: MPM/DF - MINISTERIO PUBLICO MILITAR - DF

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 081600116822009

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

REVOGAçãO DA PENALIDADE DE MULTA NO VALOR DE R$1.243,49 E A SUSPENSãOTEMPORáRIA DO
DIREITO DE LICITAR E DE CONTRATAR COM O MPM,   POR DOISANOS, HAJA VISTA O LANçAMENTO
INDEVIDO DO CóDIGO DE OCORRêNCIA.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: MPM/DF - MINISTERIO PUBLICO MILITAR - DF

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 081600116822009

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

REATIVAR A SITUAÇÃO DA EMPRESA DORACI DE BARROS NUNES-ME DEVIDO O LANÇAMENTO
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Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

02.586.702/0001-24 -  DORACI DE BARROS NUNES - EPP
Cadastrado

UASG: GEX/CRICIUMA/SC - GERENCIA EXECUTIVA CRICIUMA/SC
DE PENALIDADE NO CÓDIGO 002 (SUSPENSÃO), PORÉM A EMPRESA FICARÁ SUSPENSA DE CONTRATAR
E LICITAR COM O MPM PELO PERÍODO   DE02 (DOIS) ANOS, A PARTIR DE 13/10/2009.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: TRE/MA - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 10939/2006

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

REGISTRO DE MULTA DE R$ 684,93 (SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS  ENOVENTA E TRÊS
CENTAVOS) A 0,3% AO DIA, TOTALIZANDO 79(SETENTA E NOVE)DIAS DE ATRASO NA ENTREGA DO
MATERIAL REFERENTE AO  PREGÃO  ELETRÔNICONº 75/06, CONFORME FUNDAMENTO LEGAL ART. 86
DA LEI 8.666/93 E EDITYAL'CONVOCATÓRIO.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: TJ/RR - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 2778/2007

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

A PENALIDADE APLICADA À REFERIDA EMPRESA É PERTINENTE AO ATRASO  INJUSTIFICADO NA
EXECUÇÃO DO CONTRATO, ENSEJANDO EM MULTA DE 0,3%, POR  DIADE ATRASO, SOBRE O VALOR A
NOTA FISCAL 1795, COM BASE  NO  ART. 86  DALEI 8.666/93 C/C COM OS ITENS 9.2, LETRA "B" E 9.3 DO
PREGÃO  ELETRÔNICO N.º 028/2007.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: ELETRONORTE - CENTRAIS ELETRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: PE-GSS-9-0255

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

CONFORME CLáUSULA 15ª DO CONTRATO 4500071221, FOI APLICADA MULTA MORATóRIA DE 0,2%, POR
DIA DE ATRASO SOBRE O VALOR CONTRATUAL, EM RAZãO DOATRASO NA ENTREGA DO MATERIAL.
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Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

DORACI DE BARROS NUNES - EPPRazão Social / Nome:

CNPJ / CPF:

Unidade Cadastradora:

Níveis do Cadastramento:

02.586.702/0001-24

510188 - GERENCIA EXECUTIVA CRICIUMA/SC

Código e Descrição da Atividade Econômica:

1351-1/00 - FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS TÊXTEIS PARA USO DOMÉSTICO

Observações:

Endereço:

Rua Treze de Maio 124 fundos - Criciúma - SC

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.

Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666,

de 1993.

Emitido em: 13/05/2014 às 10:20:48



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: DORACI DE BARROS NUNES - EPP (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 02.586.702/0001-24
Certidão nº: 47758489/2014
Expedição: 13/05/2014, às 10:18:20
Validade: 08/11/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que DORACI DE BARROS NUNES - EPP (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 02.586.702/0001-24, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

04.163.171/0001-92CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 12/11/2014

FRAZAO E ROCHA SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMERCIO
DE ALIMENTOS LTDA

Razão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 393009 - SUP. REG. DO DNIT NOS ESTADOS DO AM E RR

Domicílio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Código e Descrição da Atividade Econômica:

9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS

Endereço:

RUA DAS PAXIUBAS 97 CONJUNTO KISSIA - Manaus - AM

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/05/2014

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2014

Índices Calculados: SG = 8.91; LG = 2.65; LC = 2.65

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

13/09/2014

20/05/2014

13/09/2014

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 15/06/2014

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 13/05/2014 às 12:05:09

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA

Ass: ______________________________________________________________



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

FRAZAO E ROCHA SERVICOS EM TECNOLOGIA DA

INFORMACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Razão Social / Nome:

CNPJ / CPF:

Unidade Cadastradora:

Níveis do Cadastramento:

04.163.171/0001-92

393009 - SUP. REG. DO DNIT NOS ESTADOS DO AM E

RR

Código e Descrição da Atividade Econômica:

9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE

EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS

Observações:

Endereço:

RUA DAS PAXIUBAS 97 CONJUNTO KISSIA - Manaus - AM

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.

Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666,

de 1993.

Emitido em: 13/05/2014 às 12:04:00



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: FRAZAO E ROCHA SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.163.171/0001-92
Certidão nº: 47772930/2014
Expedição: 13/05/2014, às 12:08:45
Validade: 08/11/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que FRAZAO E ROCHA SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  - ME (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 04.163.171/0001-92, NÃO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

10.986.234/0001-03CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 15/04/2015

TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPPRazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 250025 - GERENCIA ESTADUAL DO MINISTERIO DA SAUDE/MG

Domicílio Fiscal: 41238 - Belo Horizonte MG

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4651-6/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA

Endereço:

RUA JOÃO SAMAHA 713 - Belo Horizonte - MG

Consta

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/06/2014

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2015

Índices Calculados: SG = 1.10; LG = 1.10; LC = 1.10

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

27/10/2014

27/05/2014

05/07/2014

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 30/05/2014

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 13/05/2014 às 10:27:41

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA

Ass: ______________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

10.986.234/0001-03 -  TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP
Cadastrado

UASG: GEREST/MS/MG - GERENCIA ESTADUAL DO MINISTERIO DA SAUDE/MG

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: CSG/MT/DF - MT-CSG-COORD.-GERAL DE SERVICOS GERAIS/DF

Órgão/Entidade Sancionador: MINISTERIO DOS TRANSPORTES

Data Aplicação: 02/04/2013

Número do Processo: 50000003201201360

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Aplicação da penalidade de advertência pela não observância das exigências constantes na descrição detalhada do
material referente ao item 37 do Pregão Eletrônico nº 041/2012 do Ministério dos Transportes.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: CAC - REGIONAL DE PROD. E COMERCIALIZAÇÃO DO ACRE

Órgão/Entidade Sancionador: EMPRESAS DE ENERGIA

Data Aplicação: 04/04/2013

Número do Processo: PE-OAC-12.0044

4500080544Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Aplicação de ADVERTÊNCIA por atraso na entrega do material, objeto do contrato nº 4500080544, referente ao
PE-44/2012.

Emitido em: 13/05/2014 às 10:28:02 1

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

10.986.234/0001-03 -  TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP
Cadastrado

UASG: GEREST/MS/MG - GERENCIA ESTADUAL DO MINISTERIO DA SAUDE/MG

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: JUSTICA FEDERAL/RJ - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RJ

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA FEDERAL

Data Aplicação: 06/05/2011

Número do Processo: RJEOF2010/2522.04

Ata de RP nº 309/10Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

A Diretora da Secretaria Geral Dra. Patrícia Reis Longhi aplicou a penalidade pelo atraso de 33 (trinta e três) dias
na entrega do material objeto da Nota de Empenho nº 2010NE1942 nos termos da Cláusula Sétima - Das
Penalidades da Ata de Registro de Preços nº 309/2010 e do item 14 do edital do pregão nº 154/2010, combinado
com o art. 87, I, da Lei 8666/93

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: DA/ABIN/GSI/PR - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO DA ABIN/GSI/PR
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: PRESIDENCIA DA REPUBLICA

Data Aplicação: 10/04/2012 Valor da Multa:R$ 784,00

Número do Processo: 01180001847/2010

2011NE801604Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Descumprimento no fornecimento da mercadoria constante do Pregão Eletrônico nº 145/2011.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: CNJ - CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA

Data Aplicação: 04/01/2013 Valor da Multa:R$ 94,88

Número do Processo: 346.020

2012NE000667Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Em razão de atraso na entrega de material, nota fiscal n. 796.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: GEX/FORTALEZA/CE - GERÊNCIA EXECUTIVA FORTALEZA/CE
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Data Aplicação: 28/03/2013 Valor da Multa:R$ 49,90

Número do Processo: 35043001702/12-31

81/12Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

DESCONTADA MULTA DE R$ 49,90(QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS), TENDO EM VISTA
ATRASO NA ENTREGA DOS MATERIAIS.

Emitido em: 13/05/2014 às 10:28:02 2

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

10.986.234/0001-03 -  TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP
Cadastrado

UASG: GEREST/MS/MG - GERENCIA ESTADUAL DO MINISTERIO DA SAUDE/MG

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: TRE/MG - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA ELEITORAL

Data Aplicação: 13/04/2012 Valor da Multa:R$ 128,70

Número do Processo: 6008086/2011

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Aplicação de multa no valor de R$ 128,70 (cento e vinte e oito reais e setenta centavos), nos termos da Cláusula
Nona, Parágrafo Primeiro, da Ata de Registro de Preços nº 106/10, c/c art. 86 da Lei n.º 8.666/93.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: TRE/MA - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA ELEITORAL

Data Aplicação: 14/05/2013 Valor da Multa:R$ 214,80

Número do Processo: 8.311/2013

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Registro de multa de 10% sobre o valor da nota de empenho, pelo atraso de 88 dias na entrega do material
referente ao pregão eletrônico nº 72/2012. A multa já foi recolhida, por ocasião do pagamento, junto ao TRE/MA.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: JUSTICA FEDERAL/RJ - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RJ
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA FEDERAL

Data Aplicação: 21/11/2013 Valor da Multa:R$ 156,00

Número do Processo: RJEOF2013/0159.04

NE N° Nº  2013NE800181Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro resolveu aplicar à empresa TOTAL DISTRIBUIDORA E
ATACADISTA LTDA. - EPP (CNPJ: 10.986.234/0001-03), a penalidade de MULTA COMPENSATÓRIA DE 30%
(TRINTA POR CENTO) sobre o valor da nota de empenho nº 2013NE800181, em face da inexecução TOTAL do
ajuste, nos termos do art. 87, II, da Lei nº 8.666/93. As penalidades são resultado da apuração de irregularidades
ocorridas no Pregão Eletrônico nº 19/2013, mediante processo administrativo nº RJ-EOF-2013/0159.04.

Emitido em: 13/05/2014 às 10:28:02 3

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

10.986.234/0001-03 -  TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP
Cadastrado

UASG: GEREST/MS/MG - GERENCIA ESTADUAL DO MINISTERIO DA SAUDE/MG

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º

UASG: TRE/SC - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de documentação falsa

Prazo: Determinado

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA ELEITORAL

Data Inicial: 08/06/2012 Data Final:08/09/2012

Número do Processo: Pregão 033/2012

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Impedimento de licitar e contratar com a União e descredenciamento no SICAF (Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores) pelo prazo de 3 (três) meses, com base no art. 7º da Lei n. 10.520/2002, e alíneas “a” e
“b” do subitem 11.2 do Edital do referido Pregão.

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência

UASG: JUSTICA FEDERAL/RJ - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RJ

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA FEDERAL

Número do Processo: RJEOF2013/0159.04

ARP Nº 049/2013Número do Contrato:

Impeditiva: Não

Descrição/Justificativa:

A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro DETERMINOU o CANCELAMENTO da Ata de Registro de
Preços nº 049/2013, com base no art. 20, inciso I, do Decreto nº 7.892/13. A penalidade é resultado da apuração de
irregularidades ocorridas no Pregão Eletrônico nº 19/2013, mediante processo administrativo nº RJ-EOF-
2013/0159.04.

Emitido em: 13/05/2014 às 10:28:02 4

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPPRazão Social / Nome:

CNPJ / CPF:

Unidade Cadastradora:

Níveis do Cadastramento:

10.986.234/0001-03

250025 - GERENCIA ESTADUAL DO MINISTERIO DA

SAUDE/MG

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4651-6/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA

Observações:

Endereço:

RUA JOÃO SAMAHA 713 - Belo Horizonte - MG

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.

Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666,

de 1993.

Emitido em: 13/05/2014 às 10:27:07



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 10.986.234/0001-03
Certidão nº: 47760171/2014
Expedição: 13/05/2014, às 10:30:39
Validade: 08/11/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 10.986.234/0001-03, NÃO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

08.583.283/0001-53CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 24/02/2015

SANTOS & SANTOS LTDA  - MERazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 160217 - 5 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/AP

Domicílio Fiscal: 75353 - Curitiba PR

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

Endereço:

Rua Paulo Setubal 5433 apto 1113, bloco 11 - Curitiba - PR

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/05/2014

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2014

Índices Calculados: SG = 2.58; LG = 2.58; LC = 2.58

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

27/07/2014

27/05/2014

08/11/2014

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 27/05/2014

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 13/05/2014 às 10:32:25

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA

Ass: ______________________________________________________________



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

SANTOS & SANTOS LTDA  - MERazão Social / Nome:

CNPJ / CPF:

Unidade Cadastradora:

Níveis do Cadastramento:

08.583.283/0001-53

160217 - 5 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/AP

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E

SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Observações:

Endereço:

Rua Paulo Setubal 5433 apto 1113, bloco 11 - Curitiba - PR

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.

Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666,

de 1993.

Emitido em: 13/05/2014 às 10:31:54



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: SANTOS & SANTOS LTDA  - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.583.283/0001-53
Certidão nº: 47763842/2014
Expedição: 13/05/2014, às 10:54:51
Validade: 08/11/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que SANTOS & SANTOS LTDA  - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 08.583.283/0001-53, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

00.571.116/0001-80CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 19/08/2014

J. M. GRANDI - MERazão Social / Nome:

EMPRESÁRIO INDIVIDUALNatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 510695 - GERÊNCIA EXECUTIVA MARINGÁ/PR

Domicílio Fiscal: 76872 - Marialva PR

Código e Descrição da Atividade Econômica:

3299-0/99 - FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DIVERSOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Endereço:

Rua Presidente Nereu Ramos 1261 - Marialva - PR

Consta

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/06/2014

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2014

Índices Calculados: SG = 10.47; LG = 2.98; LC = 2.98

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

21/09/2014

03/06/2014

21/09/2014

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 22/05/2014

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 13/05/2014 às 10:51:11

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA

Ass: ______________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

00.571.116/0001-80 -  J. M. GRANDI - ME
Cadastrado

UASG: GEX/MARINGA/PR - GERÊNCIA EXECUTIVA MARINGÁ/PR

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: JFSC - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - SC
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA FEDERAL

Data Aplicação: 26/02/2013 Valor da Multa:R$ 210,00

Número do Processo: 12.3.000007417-9

ARP 59/2011Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

"Considerando os elementos expostos na instrução formalizada pela Seção de Compras e Licitações sob o nº
1249811, ratificada pelo Diretor da Secretaria Administrativa e.e., DECIDO aplicar a penalidade de MULTA à
empresa J.M. GRANDI – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 00.571.116/0001-80, na importância de R$ 210,00
(duzentos e dez reais), com fulcro no item 15.1.c do Edital de Pregão nº 61/2011, bem como com fundamento no
art. 87, inciso II, da Lei nº 8.666/93 (...)".
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Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

J. M. GRANDI - MERazão Social / Nome:

CNPJ / CPF:

Unidade Cadastradora:

Níveis do Cadastramento:

00.571.116/0001-80

510695 - GERÊNCIA EXECUTIVA MARINGÁ/PR

Código e Descrição da Atividade Econômica:

3299-0/99 - FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DIVERSOS NÃO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE

Observações:

Endereço:

Rua Presidente Nereu Ramos 1261 - Marialva - PR

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.

Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666,

de 1993.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: J. M. GRANDI - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 00.571.116/0001-80
Certidão nº: 47763993/2014
Expedição: 13/05/2014, às 10:55:44
Validade: 08/11/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que J. M. GRANDI - ME (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 00.571.116/0001-80, NÃO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


